
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00081257- -UNC-ME#FCC

 
VISTO: 

El  EX-2023-00081257- -UNC-ME#FCC en el cual la Vicedecana, Dra. Fabiana Martínez, solicita la designación de
la Lic. Amelia Cristina Orquera, DNI 26.899.280, Legajo 43.499, para cumplir funciones en la Secretaría de Ciencia y
Tecnología de la FCC, desde el 01 de marzo de 2023 al 31 de mayo de 2023. 

Y CONSIDERANDO: 

Que la solicitud se funda en la necesidad de cubrir la licencia de la Lic. Arrieta Micaela, Leg. 40.711, y para darle
continuidad al desarrollo de la actividad en la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación.

Que la Lic. Amelia Cristina Orquera presenta los antecedentes académicos y profesionales exigidos para
desempeñar las tareas de que se trata, contando con una trayectoria pertinente para garantizar el desempeño de
esta función.

Que en orden 6, el Área de Personal y Sueldos informa que la agente forma parte del presupuesto de la Facultad.

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. 09/09 HCS respecto a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones
del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba. 

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

       RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Designar a la Lic. Amelia Cristina Orquera, DNI 26.899.280, Legajo 43.499, para desempeñarse en la
Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Facultad, desde el 01 de marzo al 31 de mayo de 2023 y con una
retribución equivalente a un cargo docente de Profesor Asistente de dedicación simple (Cód. 115). 

ARTÍCULO 2.- La Lic. Orqueda deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados del Personal
de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente, en el término de diez (10) días a los efectos del
trámite pertinente.

ARTÍCULO 4.- Protocolicese, notifíquese, comuníquese.. Comuníquese al Área de Personal y Sueldos y a la
Secretaría de Ciencia y Tecnología  de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Oportunamente, archívese.




	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-95-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-02T12:05:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:56:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:56:37-0300
	GDE UNC




